
 

 

 
 

Výroční zpráva 
o činnosti Základní školy Javorník, okres Jeseník 

za školní rok 2022 - 2023 



 

 

CORPORATE GRAPHICS AND COMMUNICATIONS 

Výroční zpráva 

Základní škola Javorník, okres Jeseník 
Školní 72 • Javorník 790 70 • Česká republika 

Phone: 584 440 308, 725 005 504 
E-mail: reditelna@zsjavornik.cz 

http://www.zsjavornik.cz 

                         
                                   

 „Neučíme se pro školu, ale pro život.“   

 
 

Seneca 

 

 
 
 
 
 

    
 

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 2 

 

 

Obsah 
 

Základní údaje o škole _______________________________________________________________________________________________ 3 

Přehled oborů vzdělání _______________________________________________________________________________________________ 4 

Personální zabezpečení činnosti školy ___________________________________________________________________________________ 5 

Údaje o přijímacím řízení  a o zápisu k povinné školní docházce ______________________________________________________________ 8 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ____________________________________________________________________________________ 10 

Údaje o prevenci  sociálně patologických jevů ____________________________________________________________________________ 13 

Údaje o školní družině ______________________________________________________________________________________________ 14 

Údaje o začleňování EVVO do výuky ___________________________________________________________________________________ 14 

Údaje o aktivitách  a prezentaci školy na veřejnosti ________________________________________________________________________ 18 

Žákovský parlament ________________________________________________________________________________________________ 23 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti  provedené Českou školní inspekcí a  dalších kontrol ________________________________________ 23 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 __________________________________________________________________________ 24 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ______________________________________________________ 26 

Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ________________________________________________________________ 26 
 
 
 
 

Seznam příloh:  

  

Přehled DVPP a čerpání prostředků v roce 2022 

Pochvaly třídního učitele a ředitele školy 

Účast a umístění ve vědomostních soutěžích 

Účast a umístění ve sportovních soutěžích 

Celostátní testování 

Přehled cest za poznáním 

Přehled cest z konce světa 

Ze života školy 

Fotky tříd 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 3 

 

 

 

Základní údaje o škole 

NÁZEV ŠKOLY: Základní škola Javorník, okres Jeseník 
SÍDLO: Javorník 
PRÁVNÍ FORMA: příspěvková organizace 
IČO:  63696517 
ZŘIZOVATEL ŠKOLY: Město Javorník 
ŘEDITEL:  Mgr. Marek Bury 
SOUČÁSTI ŠKOLY: školní jídelna 

školní družina 
DATUM ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ ŠKOL: 15. 3. 1996 
DATUM ZMĚNY ZAŘAZENÍ:  4. 4. 2011  
CELKOVÁ KAPACITA:  600 žáků 
INTERNETOVÉ STRÁNKY ŠKOLY: www.zsjavornik.cz 
E-MAIL: reditel@zsjavornik.cz 
ŠKOLSKÁ RADA: 9 členů 

1. zasedání – 10. 5. 2005 
předsedkyně – Jana Vaculíková 

DALŠÍ ÚDAJE:  škola má dle potřeby k dispozici plavecký bazén 
 
 
 

 Počet tříd Celkový počet 
žáků 

Počet žáků  
na 1 třídu 

Počet žáků 
 na učitele 

Šk. rok a b a b a b a b 

 17 17 334 328 19,64 19,29 13,51 13,78 

 
a … minulý školní rok 2021/2022 (dle zahajovacího výkazu) 
b … letošní školní rok 2022/2023 (dle zahajovacího výkazu) 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 4 

 

 

Přehled oborů vzdělání 

Zvolený vzdělávací program: 
 

Minulý školní rok 2020/2021 

Název Číslo jednací, název ŠVP Ročník 

Školní vzdělávací program pro 
základní vzdělávání 

Škola „na konci světa“ 
a přesto na začátku… 

1. - 9. 

Letošní školní rok 2021/2022 

Název Číslo jednací, název ŠVP Ročník 

Školní vzdělávací program pro 
základní vzdělávání 

Škola „na konci světa“ 
a přesto na začátku… 

1. - 9. 

 

 

Nabídka volitelných předmětů: 

 

Ve školním roce 2022/2023 škola nenabízela volitelné předměty. 
 
Nabídka nepovinných předmětů: 

 

Ve školním roce 2022/2023 škola nenabízela nepovinné předměty. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 5 

 

 

Personální zabezpečení činnosti školy 

 

Organizační struktura: 

 

Vedoucí zaměstnanci:  ředitel:      Mgr. Marek Bury 
    zástupce ředitele:    Mgr. Ondřej Zykmund 
 
Zaměstnanci oprávnění organizovat, řídit a kontrolovat práci dalších zaměstnanců: 
    účetní:      Renata Střílková 
    vedoucí vychovatelka:    Bc. Iveta Paděrová 
    vedoucí školní jídelny:    Lenka Malínková 
Přehled zaměstnanců: 

  

 fyzické osoby přepočtené úvazky 

učitelé I. stupně 9 9,00 

učitelé II. stupně 17 16,363 

vychovatelé 3 2,5 

asistent pedagoga 10 6,776 

nepedagogičtí pracovníci 11 10,1 

zaměstnanci celkem 50 44,739 
Úvazky asistentů pedagoga jsou doplňovány úvazky školního asistenta z evropských projektů. (stav k 30. 6. 2023)  

 

Příjmení a jméno Funkce třídnictví 

Baťová Petra učitelka  9.B 

Beťáková Monika asistentka  

Boráková asistentka – zástup za nemoc  

Bury Marek ředitel školy  

Červeňáková Mária asistentka  

Dubovan Igor učitel  

Dzubáková Jana učitelka  3. A 

Franková Alžběta  asistentka  

Gažová Kateřina  učitelka 6.B 

Graham Andrew učitel AJ – rodilý mluvčí  

Hegerová Lenka učitelka  

Hořavová Alena učitelka  

Jahodová Saskia učitelka 8.A 

Jehličková Bohdana asistentka  

Juhaňák Miroslav učitel  

Kačorová Marie asistentka  

Kaucká Lucie učitelka - zástup  

Klíčová Lenka učitelka 1.A 

Kocián Špaková Miroslava učitelka 8.B 

Lyková Markéta učitelka 6.A 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 6 

 

 

Matušková Pavla učitelka 1.B 

Mikšíková Vladěna asistentka  

Nemeškalová Magdalena učitelka  

Nitsche Petr učitel, metodik ICT 7.A 

Nováková Anna učitelka 9.A 

Paděrová Iveta vedoucí vychovatelka  

Petřeková Dagmar učitelka 4.A 

Prausová Zuzana učitelka 2. B 

Prášková Michaela asistentka, vychovatelka  

Rajmová Martina asistentka  

Ringová Martina učitelka 2.A 

Rychlá Michaela učitelka,  
výchovná poradkyně  

3. B 

Rychnovská Michaela učitelka 5. A 

Vašíčková Michaela učitelka 4. B 

Vavřínová Jolana učitelka 7. B 

Wošová Valerie asistentka  

Zajíčková Vendula  asistentka, učitelka  

Zykmund Ondřej zástupce ředitele školy, 
metodik prevence 

 

Žáčková Ivana vychovatelka  

Bízová Zdeňka uklízečka  

Hecsko Pavel školník  

Malínková Lenka vedoucí ŠJ  

Navrátilová Taťána uklízečka  

Potyšová Andrea kuchařka  

Rosenbergová Jitka školní asistent od 1. 1. 2023  

Schindlerová Věra kuchařka  

Střílková Renata účetní  

Šmirjáková Jaroslava uklízečka  

Švábková Drahoslava uklízečka  

Zetochová Dagmar kuchařka   
 
 

Údaje o zaměstnancích školy, jejich odborné kvalifikaci, praxi a způsobilosti: 

 

Na konci školního roku bylo ve škole zaměstnáno 50 pracovníků, z nichž bylo 39 pedagogických – 
26 učitelů, 3 vychovatelky a 10 asistentek pedagoga. Z celkového počtu 26 učitelů je 23 plně kvalifi-
kovaných, tj. 85 %.  
 

Vyučovací hodiny odučené kvalifikovaně: 

 

 Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023 

I. stupeň 93,67 % 91,54 % 

II. stupeň 83,28 % 74,74 % 

škola celkem 87,80 % 83,14 % 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 7 

 

 

 

Některé výrazné zvláštnosti v odborné kvalifikovanosti: 

 
4 nekvalifikovaní učitelé si studiem doplňují kvalifikaci. 
 

Věkové složení pedagogických pracovníků: 
 

Věk Počet ped. pracovníků 

do 30 let 4 

31 - 40 let 10 

41 - 50 let 14 

51 - 60 let 9 

nad 60 let 2 
K 30. 6. 2020(včetně asistentů a vychovatelek) 

 
Absolventi, kteří nastoupili na školu: 

 

Minulý školní rok Letošní školní rok 

1 0 
 

 

Počet ostatních nově přijatých učitelů a učitelů, kteří ukončili pracovní poměr: 
 

 Minulý školní rok Letošní školní rok 

Nastoupili 3 4 

 
Odešli 

na jinou 
školu 

mimo školství 
(nebo do důchodu) 

na jinou školu mimo školství 
(nebo do důchodu) 

  2  2  2  0 
 

 

Počet učitelů v důchodovém věku a nekvalifikovaných učitelů: 

 

 Minulý školní rok Letošní školní rok 

Důchodový věk 1 1 

Nekvalifikovaní 3 4 

 
Mzdové podmínky zaměstnanců: 

 

Celkový po-
čet zaměst-
nanců (pře-
počtených) 

Počet ped. 
pracovníků 

Průměrná 
výše měsíční 
mzdy ped. 
pracovníků 

Průměrná 
výše měsíční 
mzdy neped. 
pracovníků 

Prům. mě-
síční výše 
nenár. složky 
mzdy ped. 
pracovníků 

Průměrná 
měs. výše 
nenárokové 
složky mzdy 
neped. prac. 

a b a b a b a b a b a b 

44,412 44,463 33,217 33,692 45.384 45.760 26.270 26.028 8.116 6.481 5.271 4.328 

a – kalendářní rok 2021 
b – kalendářní rok 2022 Pozn.: Počet zaměstnanců je k 31. 12., průměrná výše mezd je vypočítána z výkazů P1-04, nenárokové složky 
pouze ze státního rozpočtu. V tabulce nejsou zahrnuty DPP a DPČ. 
 

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 8 

 

 

 

Údaje o přijímacím řízení  

a o zápisu k povinné školní docházce 

 

  Počet 

Zařazení do školní družiny 79 

Přijetí do 1. ročníku ZŠ 33 

Zařazení do školní jídelny 237 
(k 30. 9. 2022, k 31. 10. 2022) 

 
 
 

Zápis do 1. třídy  Počet 

Počet dětí u zápisu 52 

Počet odkladů 18 

Počet dětí, které nastoupí na jinou ZŠ 0 

Předpokládaný počet žáků (včetně žáků, kteří opakují a žáků, kteří se přistěhují) 31 

Počet tříd 2 

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 9 

 

 

Vycházející žáci ve školním roce 2022/2023 

 
Počet vycházejících žáků: 39 (38 žáků z 9. ročníku, 1 žák ze 7. ročníku) 
V letošním školním roce si mohli žáci podat 2 přihlášky, čehož mnozí využili. Konala se dvě kola 
jednotné přijímací zkoušky, a to ve dnech 13. 4. a 14. 4. 2023. Žák vycházející ze 7. ročníku si při-
hlášku k dalšímu vzdělávání nepodal. 
V souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny mohli uchazeči, kterým byla poskytnuta 
ochrana, požádat o prominutí zkoušky z českého jazyka a vykonávali test pouze z matematiky 
s automatickým navýšením časové dotace. Na naší škole takový uchazeč nebyl. 
 

Přijatí žáci: 

 
okr. Jeseník okr. Šumperk ostatní okresy 

19 6 13 

50 % 15,8 % 34,2 % 

 
 

 G SŠ SOU OU Celkem 

Přijati 1 35 1 1 38 

Procenta 2,6 %  92,2 % 2,6 % 2,6 %  100 % 

 
 
Z vycházejících žáků odchází na střední školy s maturitou 71,1 %, na učební obory 28,9 %.  
Všichni žáci, kteří si podali přihlášky na SŠ, byli přijati. Jeden žák přihlášku nepodal. 

 

 

 
 
 
 
 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 10 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Ročník Počet žáků 
Prospělo 
s vyzn. 

Prospělo Neprospělo 

Šk. rok a b a b a b a b 

1. 38 33 31 30 7 2 0 1 

2. 37 44 32 32 3 10 2 1 

3. 34 35 26 26 8 8 0 0 

4. 21 35 17 25 4 8 0 1 

5. 35 26 20 15 12 8 3 2 

Celkem za 1. st. 165 173 126 128 34 36 5 5 

6. 37 40 13 17 20 21 4 0 

7. 49 37 20 8 28 27 1 2 

8. 45 47 16 19 26 27 3 0 

9. 34 38 13 10 21 28 0 0 

Celkem za 2. st. 165 162 62 54 95 103 8 2 
 

a … minulý školní rok 2021/2022 (závěr školního roku) 
b … letošní školní rok 2022/2023 (závěr školního roku) 
 

Pozn.: Z celkového počtu 7 neprospívajících žáků 2 konali opravné zkoušky. Oba žáci opravnou zkoušku zvládli a pokračují ve vyšším 
ročníku. Z nižších ročníků vychází 1 žák (ze 7. ročníku). 
 

 
Snížený stupeň z chování na konci školního roku: 

 

Stupeň 
chování 

Minulý školní rok Letošní školní rok 

Počet Procento Počet Procento 

2 4 1,2 6 1,79 

3 4 1,2 2 0,6 

 

Celkový počet neomluvených hodin za školní rok: 
 

Minulý školní rok  Letošní školní rok 

644  288 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 11 

 

 

Práce s vycházejícími žáky 

 
Žáci 9. tříd se v prezenční výuce školního roku 2022/2023 připravovali na přijímací zkoušky 
z matematiky, z českého jazyka a z ostatních předmětů formou písemných prací, diktátů, testů, pro-
jektů atd.   
V období školní docházky byla žákům nabídnuta navíc 1 hodina týdně přípravy z matematiky a čes-
kého jazyka. 
V průběhu školního roku se žáci mohli zúčastnit přehlídky středních škol, tzv. „SCHOLARIS“, ex-
kurzí na Úřadu práce v Jeseníku, s rodiči nebo vyučujícími „Dnů otevřených dveří“ na středních ško-
lách, navštívili i místní firmy apod. Také někteří zástupci středních škol přijeli do naší školy s aktuální 
nabídkou svých oborů.  
Naše škola předávala žákům nabídky oborů a propagační materiály SŠ při osobním setkání a také 
formou elektronické korespondence.  
Informace k přijímacímu řízení byly předány žákům i jejich zákonným zástupcům na třídních schůz-
kách nebo na individuálních konzultacích.     
 
Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 
Naše škola má přibližně 327 žáků, z toho zhruba 1/3 jsou žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
(SVP). Všichni prošli vyšetřením v PPP, na jehož základě vydala poradna doporučení. Podle něho je 
žákům např. poskytována personální podpora formou asistenta, žák dochází do předmětu speciální 
pedagogické péče nebo pedagogické intervence, může mít také doporučen individuální plán nebo 
snížené minimální výstupy. Ve škole je poskytnuta podpora také všem žákům z ukrajinských, rumun-
ských a vietnamských rodin v jazyce českém. 
Ve školním roce 2022/2023 pracovalo na naší škole 10 asistentek. Žákům se věnují v hodinách dle 
doporučení z PPP. 
IVP - individuální vzdělávací plán tvoří na základě doporučení PPP třídní učitel s výchovným porad-
cem a vyučujícími předmětů, jejichž výuka je realizována podle IVP. Plán dále obsahuje podpůrná 
opatření, úpravy obsahu vzdělávání, organizaci výuky, způsob zadávání úkolů, ověřování vědomostí a 
hodnocení žáka. Vyučující jsou povinni po celou dobu školní docházky poskytovat žákovi všestran-
nou pomoc na základě Vyhlášky 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potře-
bami a žáků nadaných. 
Individuální plány jsou každoročně vyhodnoceny, zkontrolovány pracovníky pedagogicko – psycho-
logické poradny a mohou být upraveny podle potřeb žáka. 
Škola dále pro tyto žáky zajišťuje předmět speciální péče - PSPP. V loňském roce bylo 12 skupin 
PSPP, které vyučovalo 5 speciálních pedagogů. Ti se zde zaměřují hlavně na rozvoj specifických ob-
lastí jako je zraková a sluchová diferenciace, speciálně pedagogické vzdělávací činnosti, činnosti ree-
dukační, kompenzační, stimulační dle druhu a stupně zdravotního postižení. Navrhují metody a for-
my práce se žáky - jejich zavádění do výuky, využívají speciálních pomůcek a didaktických materiálů 
od pracovních listů přes manipulační pomůcky až po výukové programy na interaktivních tabulích. 
Ty škola žákům pořizuje opět dle doporučení poradny. 
Pedagogická intervence - PI je další forma pomoci žákům se SVP, tu ve školním roce 2022/2023 na-
hradilo 30 skupin „doučování“. Vedení skupin zajišťovalo 14 pedagogických zaměstnanců. Práce zde 
probíhá formou pomoci s pochopením učiva, upevňování probíraného učiva, řešení nejasností i 
s využitím pomůcek. Kontrolní činností zajišťuje vedení školy kvalifikovaný přístup pedagogů, vytvá-
ří odpovídající podmínky pro kvalitní práci a zajišťuje podmínky pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků. 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 12 

 

 

Výuka anglického jazyka - rodilý mluvčí 
 

Ve školním roce 2022/2023 opětovně působil na naší škole rodilý mluvčí anglického jazyka Andrew 
Graham. Pravidelně se každý čtvrtek setkával s žáky pátého, sedmých, osmých a devátých ročníků. 
Hodiny s rodilým mluvčím obzvláštňují a obohacují výuku anglického jazyka na naší škole již třetím 
rokem. Žáci procvičují především tolik potřebnou konverzační stránku cizího jazyka, pracují ve sku-
pinách, trénují základní konverzační obraty a schopnost dorozumět se v nejrůznějších situacích 
z reálného života. Velkým přínosem je samotná komunikace s rodilým mluvčím. Andy žáky vedl od 
jednodušších frází ke složitějším, pracoval na pravidelném upevňování nabytých řečových dovednos-
tí a postupném rozšiřování slovní zásoby všech. Žáci hodiny s rodilým mluvčím hodnotí také velmi 
pozitivně, vždy se na ně těší. 
 
Vědomostní testy:  

 

Žáci 5. a 9. tříd v letošním roce řešili testy SCIO. Žáci vypracovali testy z českého jazyka, matemati-
ky, anglického jazyka a obecných studijních předpokladů. 
Porovnáním výsledků testů z českého jazyka a matematiky v 9. ročníku s výsledky testů OSP se zjisti-
lo, že studijní potenciál v obou předmětech se využívá nedostatečně, výsledky žáků jsou na nižší 
úrovni, než jaká je úroveň jejich studijních předpokladů. 
Žáci v 5. ročníku dosáhli lepších výsledků v českém jazyku. Jejich studijní potenciál je využíván 
v tomto předmětu optimálně, proti matematice, kde studijní potenciál nebyl využíván dostatečně. 
V letošním roce byla naše škola vybrána pro testování ČŠI v 9. ročníku. Žáci vypracovali testy 
z dějepisu a čtenářské gramotnosti a výsledky lze hodnotit jako průměrné. 
Podrobné výsledky obsahuje příloha. 
  
Školní vzdělávací program: 
 

Ve školním roce 2022/2023 jsme pracovali podle Školního vzdělávacího programu Škola „na konci 
světa, přesto na začátku…, platného od 1. 9. 2017. Součástí aktuálního ŠVP je příloha ŠVP školní 
družiny. V letošním školním roce proběhla „malá“ revize ŠVP s ohledem na zařazení nových výstupů 
spojených s informační gramotností. Od příštího školního roku nás čeká výuka podle aktualizované-
ho ŠVP. 
  
Informační a komunikační technologie: 
 

Žáci mají k dispozici dvě počítačové učebny, kapacita starší učebny je 28 pracovních míst, kapacita 
novější počítačové učebny je 30 pracovních míst. V obou učebnách jsou k prezentaci umístěny také 
dataprojektory. Kromě výuky informatiky se počítače využívají při opakování a procvičování učiva v 
různých předmětech. Žáci pracují s již osvědčenými výukovými programy. Počítačová učebna se 
osvědčila při práci s integrovanými žáky.  
 
V letošním školním roce byla z evropských dotací vybudována nová menší učebna pro výuku cizích 
jazyků a informatiky na I. stupni. Učebna je vybavena moderní interaktivní tabulí a 20 tablety. 
 
Ve všech třídách jsou instalovány stolní počítače s připojením na internet a dataprojektory, což 
umožňuje zábavnější a méně stereotypní výuku a umožňují učitelům okamžitý přístup do systému 
Bakaláři. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 13 

 

 

 
V 1. – 3. třídách jsou instalovány interaktivní tabule, jedná se o velkou dotykovou obrazovku, ke kte-
ré je připojen počítač.  
Každý učitel má pro svou práci k dispozici notebook a někteří také iPad. Učitelé používají ve výuce 
digitální učební materiály a uplatňují tak moderní způsoby výuky, žáci jsou více motivováni, výuka je 
názornější a efektivnější. 
 
V každé sborovně je k dispozici počítač s tiskárnou a připojením k internetu. Pro tvorbu pracovních 
listů, týdenních plánů apod. jsou ve sborovnách k dispozici kopírky. Ve sborovně na hlavní budově 
je umístěna síťová velkoformátová barevná kopírka, rovněž v dalších dvou sborovnách, a to na kláš-
teře a v prvním patře pavilonu, jsou k dispozici barevné kopírky. 
Pro agendu školy využíváme SW Bakaláři a jeho jednotlivé moduly – elektronická třídní kniha, žá-
kovská knížka, informační systém KOMENS a modul platby (možnost elektronické bezhotovostní 
platby - „třídních fondy“, ve kterých mají rodiče přehled o financích). 
 
Veřejnost informujeme o aktivitách, úspěších a podstatných informacích i pomocí webových stránek 
– www.zsjavornik.cz. 
 
V rámci školy využíváme i informační panel Ámos, kde lze dohledat všechny důležité veřejné doku-
menty školy a na kterém jsou zobrazovány fotografie a aktuality z každodenního života školy. 
 

Údaje o prevenci  

sociálně patologických jevů  

Práce na prevenci sociálně patologických jevů probíhá na těchto úrovních: 
 
1. Práce třídního učitele 
Role třídních učitelů je v této problematice nezastupitelná a tvoří základní pilíř. Třídní učitelé znají 
svou třídu a žáky v ní nejlépe a jsou schopni určit přesnou anamnézu třídního kolektivu. V rámci 
práce se třídou vytvářejí třídní pravidla, organizují aktivity spojené se socializací (motivační výlety, 
školní výlety, spolupráce s jinou třídou, …).  
 
2. Práce školního poradenského pracoviště 
Spolupráce v oblasti řešení závažnějších přestupků vůči školnímu řádu či nevhodnému chování. 
 
3. Spolupráce s rodiči 
Komunikace a spolupráce mezi školou a rodiči – třídní schůzky (hromadné či individuální). Spolu-
práce s Radou rodičů – pravidelné informování o dění ve škole, podávání zpětné vazby, řešení pro-
blémů,… 
 
4. Spolupráce s odborníky 
Při řešení závažnějších případů – spolupráce s OSPOD, PPP Jeseník. 

http://www.zsjavornik.cz/


V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 14 

 

 

Údaje o školní družině 

Na začátku školního roku 2022/2023 bylo ve školní družině přihlášených 83 dětí, které byly rozděle-
ny do tří oddělení. V průběhu roku se 5 dětí odhlásilo, takže stav na konci roku byl 78 dětí. Na vý-
chovně-vzdělávací práci se podílely 3 vychovatelky, z toho dvě měly celý úvazek a jedna poloviční.  
Náš cíl byl, aby děti trávily svůj volný čas po vyučování smysluplně a nabídka školní družiny byla pes-
trá a zajímavá. Mezi sebou se prolínaly činnosti odpočinkové, zájmové a rekreační. Po domluvě a 
souhlasu zákonných zástupců měly děti ve školní družině možnost vykonávat přípravu na vyučování.  
Chodilo se sportovat do tělocvičny, při pěkném počasí jsme využívali prostor u hlavní budovy školy, 
dopravní, multifunkční a dětské hřiště. Na procházky jsme chodili do dolního a zámeckého parku 
pozorovat změny v přírodě a sbírat přírodniny. Procházeli jsme město a ukazovali si významné a dů-
ležité budovy v Javorníku. Několikrát se využila i školní kuchyně, například při smažení koblížků na 
Masopust. 
V družině se organizují besídky, zveme si na besedy zajímavé hosty, kteří nám vykládají o svých záli-
bách, koníčcích nebo povoláních. Děti si díky tomu prohlubují komunikaci nejen s vrstevníky, ale i 
s dospělými. 
Navštěvovali jsme výstavy, podniky a organizace, které sídlí v Javorníku, aby děti získaly přehled o 
tom, co se u nás vyrábí nebo pěstuje. Snažíme se dodržovat tradice. 
Pokračovali jsme ve spolupráci se zákonnými zástupci dětí, metodikem prevence naší školy, s Javor-
nickými hasiči, Policií ČR, Info centrem, Domovem pro seniory a Charitou. 
Vždy se těšíme na společné zážitky a přejeme si, aby se dětem v družině líbilo a do družiny chodily 
rády. To je naše motivace i pro následující školní rok. 
 

Údaje o začleňování EVVO do výuky 

Průřezové téma EVVO je začleněno do povinných vyučovacích předmětů školního vzdělávacího 
programu „Škola na konci světa, přesto na začátku …“ v jednotlivých ročnících ve všech vyučova-
cích předmětech. V rámci celoškolních a ročníkových projektů a činností jsou pro celý školní rok 
vybírána témata vhodná pro práci v EVVO. Plánování a řízení těchto projektů a činností realizuje 
koordinátor EVVO společně s ředitelem školy a třídními učiteli. Úkolem vzdělávání v rámci EVVO 
je vést žáky k bádání vztahů mezi prostředím a člověkem, především však k ochraně životního pro-
středí, a to nenásilnou formou. Důležitým cílem je také podporovat zájem dětí o přírodu a životní 
prostředí a jejich chápání významu jeho ochrany. 
V tomto školním roce probíhala spolupráce s následujícími organizacemi: DUHA Jeseník (koordina-
ce okresních kol přírodovědných olympiád a ekologických soutěží, exkurze, výukové programy), SŠ a 
SOU gastronomie a farmářství v Heřmanicích (workshopy, akce pro žáky), Arcibiskupské lesy a stat-
ky Olomouc (výukové programy pro žáky), MěKZ Javorník (výstavy). 
V průběhu školního roku pravidelně probíhalo třídění odpadu, úklid a úprava venkovního areálu 
školy, péče o zeleň uvnitř školních budov, exkurze a besedy, ekologizace provozu školy a šetření 
energií. 
 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 15 

 

 

Jednotlivé akce školního roku 2022/2023: 

- Festival vzdělávání pro žáky 9. ročníku v Jeseníku 

- Plazi – přednáška o plazech, prohlídka zahrady a skleníků; DUHA Jeseník (3. třídy) 

- Sázení stromů – sázení stromů v rámci projektového dne pořádaného SŠ a SOU gastronomie a 

farmářství v Heřmanicích (6. třídy) 

- Vlastivědné muzeum Jeseník a Okresní archiv Jeseník – práce v okresním archivu, poznatky o okre-

su Javorník; čarodějnické procesy na Jesenicku (6. a 8. třídy) 

- Planetárium Ostrava a Velký svět techniky - exkurze (5. třída, vybraní žáci 2. stupně) 

- Zlatorudné mlýny – exkurze, jak probíhá těžba (3. třídy) 

- Naturfytbio Jeseník – exkurze do výroby (8. třídy) 

- Den Země – zapojení se do akce Ukliďme Česko (třídy 2. stupně) 

- Projektový den „Představení lesnických profesí“  - exkurze v lesích spojená s ukázkami pracovníků 

(vedoucí polesí, hajný, technik polesí) Arcibiskupských lesů a statků Olomouc (9. třídy) 

- Projektový den „Les a jeho obyvatelé“ – jak se žije v lese, myslivost (2. třídy, 4. třídy) 

- Projektový den „Lidské tělo“- o lidském těle (1. ročníky) 

- Projektový den „Člověk a jeho zdraví“ a Zásady první pomoci“- ukázka práce záchranářů (5. třída) 

- Projektový den „Den s handicapem“ – jak se žijeme handicapovaným lidem v běžném životě (7. 

a 9. třídy) 

- Projektový den „Biomy světa“- podnebné pásy, fauna a flora celého světa, jazyky (6. třída) 

- Projektový den „Včelky kolem nás“ – včelařství, ze života včel (1. a 2. třídy) 

- Projektový den „Život včely a její význam pro člověka“ – význam včel v přírodě, jak to chodí ve 

včelím úle, včelí produkty (4. třídy, 5. třída) 

- Projektový den „Konec doby plastové“ a „Plýtvání potravinami“ – o plastech, jejich třídění a 

recyklaci; o jídle (7. a 9. třídy) 

- Vzdělávací projekt „Planeta Země 3000 – Magický Senegal“ – multipředmětově zaměřený pro-

jekt o tom, jak se žije v Africe (6. třídy) 

- Biologická olympiáda – účast žáků 2. stupně ve školním, okresním a krajském kole 

- Zeměpisná olympiáda – účast žáků 2. stupně ve školním, okresním a krajském kole 

- Fyzikální olympiáda – účast žáků 2. stupně ve školním, okresním a krajském kole 

 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 16 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání (za rok 2022) 
 

Typ kurzu Počet zúčastněných 
pracovníků 

Webinář Podpůrná opatření 5 

Podpora vedení a motivace 2 

56. VH AŘZŠ – aktuální informace MŠMT, ČŠI,TA ČR…  2 

Hygiena stravování - provozní zaměstnanci 2 

Seminář ŠD – tisíc věcí, co nás trápí 2 

Kurikulum je váš příběh aneb Revize ŠVP 36 

SPU v kostce - Reedukace 5 

Seminář Bakaláři 1 

Diagnostika třídních kolektivů 1 

Seminář AJ 5 

Jak podpořit pozornost 1 

Práce na stavebnici PASCO a SAM LABS k podpoře polytechnického vzdělávání 1 

Školení na stavebnici VEX 1 

Emočmí a sociální vývoj dítěte 2 

Webinář – interaktivita nové trendy 1. stupeň 1 

Webinář – interaktivita nové trendy 2. stupeň 1 

Webinář – čtenářská gramotnost pro 2.stupeň 1 

Základní kurz školního plavání  1 

DIGI Roadshow 1 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 17 

 

 

Webinář – Jak probíhá výuka fyziky a chemie s digitálními učebnicemi Vividbooks 1 

Výběr jednotlivých typů školení vychází z plánu DVPP, zájmu jednotlivých učitelů a aktuálních po-
třeb školy. V tabulkách jsou uvedeni všichni zaměstnanci školy. 
 
 

Studium zaměřené k doplnění kvalifikace: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 
 

Typ studia Počet zúčastněných pracovníků 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Pedagogická fakulta 
Speciální pedagogika – výchova ke zdraví 

1 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Přírodovědecká fakulta 
Učitelství fyziky pro SŠ 
Učitelství matematiky pro SŠ 

1 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Centrum celoživotního vzdělávání 

1 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Fakulta tělesné  kultury 
Tělesná výchova se zaměřením na vzdělá-
vání a ochranu obyvatelstva 

1 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 18 

 

 

Údaje o aktivitách  

a prezentaci školy na veřejnosti 

Cesty = kurzy, exkurze a výlety: 
 

Cílem celého našeho projektu je nejen objevování nových míst, ale také rozvoj kompetencí žáků mi-
mo běžné prostředí školní třídy, lepší vzájemné poznávání se spolužáky a utužování vztahů. Vždyť 
toto začíná být většině našich dětí úplně cizí, svět a kamarády poznávají jen prostřednictvím internetu 
a sociálních sítí. Zároveň smyslem našeho projektu je budování pozitivního vztahu k našemu městu, 
regionu a potažmo kraji.  
Stejně jako v loňském roce jsme žákům nabídli ucelenou koncepci (projekt) různě tematicky zaměře-
ných CEST = akcí, výletů, exkurzí… pro žáky.  
 
Celý projekt se skládá ze tří částí: 
 

1) CESTY K SOBĚ = motivační výlety pro jednotlivé třídy na začátku školního roku 

Hlavním významem je plynulejší, příjemnější naladění na nový školní rok po prázdninách. 
Seznámení se změnami v třídním kolektivu, plán na školní rok, nastavení pravidel chování. 
Tyto výlety jsou koncipovány tak, aby co největší počet žáků třídy (nejlépe celý kolektiv) pro-
žil den nebo dva společně v jiném než školním prostředí. Aby finanční náročnost byla co  
nejmenší a výlety byly přístupné všem žákům třídy, zaměřujeme se na pobyt v nejbližším oko-
lí. 
 

2) CESTY ZA POZNÁNÍM = akce, výlety, exkurze v průběhu školního roku 

Hlavním významem těchto cest je poznání. Jednotlivé cesty za poznáním jsou koncipovány 
do určitých ročníků. Vzhledem k tomu, že se někdy jedná o nákladnější záležitosti, tak 
se na základě daných kritérií dobírají žáci i z jiných ročníků, aby se celá akce mohla vůbec 
uskutečnit a byla ekonomicky co nejvýhodnější. 
 

3) CESTY Z KONCE SVĚTA = tradiční školní výlety pro jednotlivé třídy 

Jedná se o zpravidla jedno nebo dvoudenní tradiční školní výlety na konci školního roku plně 
v kompetenci třídního učitele. Hlavním významem je příjemné zakončení školního roku 
v třídním kolektivu, případně ročníku. 
 

Jsme moc rádi, že po covidové době se opět náš celý projekt může realizovat bez jakýchkoliv 
omezení. Všechny třídy v rámci motivačního výletu realizovaly cesty k sobě. Žáci měli mož-
nost absolvovat mnoho poznávacích a vzdělávacích výjezdů v rámci cest za poznáním. Žáci 
I. a II. stupně mohli vyjet na lyžařské kurzy, někteří žáci pak na exkurze do Světa techniky 
v Ostravě, koncentračního tábora v Osvětimi. Za finanční podpory projektu Šablony III měli 
možnost žáci v rámci projektových dní poznat různé odborníky z praxe. Všechny třídy na 
konci roku realizovaly v rámci tradičních školních výletů cesty z konce světa. Přehled cest je 
v příloze. 
 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 19 

 

 

Kultura: 

Zprostředkovat žákům kulturní vyžití je nedílnou součástí našeho vzdělávacího programu. Při výběru 
akcí spolupracujeme tradičně s kulturním domem a knihovnou. V rámci této spolupráce mohou děti 
zhlédnout divadelní představení, navštívit koncerty či další akce.  
Žáci 1.stupně se zúčastnili muzikálu Lotrando a Zubejda, setkali se se spisovatelkou Markétou Pilá-
tovou, která dětem přiblížila knihu Kiko a princezna z tundry. Líbilo se představení šumperského 
divadla Rychlebské pohádky. Žáci 1. - 4. tříd obdivovali své spolužáky ze 4. a 5.tříd, kteří je prováděli 
zámkem Jánský Vrch v rámci akce Děti dětem. Další zdařilou akcí, která děti zaujala, byla interaktivní 
výstava pod názvem Dotkni se Javorníku. 
V letošním školním roce se vybraní žáci 2. stupně zúčastnili besedy se spisovatelkou Markétou Pilá-
tovou. Divadelní spolek Gymnázia Jeseník pro naše žáky sehrál představení Prima sezóna, zpracova-
né podle knižní předlohy J. Škvoreckého a členové dramatického oboru ZUŠ Javorník předvedli au-
torské představení s názvem Ber to sportovně. 
Chceme, aby žáci odcházeli ze školy s tím, že jsou jim vlastní základní pravidla slušného chování, a to 

i při společenských příležitostech. To, jak se v divadle chovat, učíme žáky od počátku školní docház-

ky. 

 

Soutěže: 

Stejně jako v minulých letech se i v tomto školním roce naši žáci zúčastnili vědomostních soutěží.  
A jak si naši žáci vedli? Přes školní a okresní kola se některým našim žákům povedlo probojovat až 
do krajských kol. Kde v zeměpisné a fyzikální olympiádě nás reprezentoval Andreas Bulguris 8. B, 
v biologické olympiádě Tomáš Ďurina 7. B, v olympiádě z němčiny Amálie Širůčková 8. B a Leon 
Iacob 8. B. Všem žákům zapojených do vědomostních soutěží děkujeme za vzornou reprezentaci 
školy. 
Podrobný přehled soutěží a výsledků najdete v příloze.  
 
 
Školní tělesná výchova a sport: 

 
Součástí tříhodinové povinné tělesné výchovy od 1. do 6. ročníku je na naší škole hodina plavání. 
V 7. ročníku si mohou žáci dle své úvahy vybírat ze dvou možností. Buď budou pokračovat 
v plavání, anebo zařadí do svého pohybového repertoáru zdravotní tělesnou výchovu. V 8. a 9. roč-
níku mají žáci povinné dvě hodiny tělesné výchovy. Žákům 9. ročníku se do této oblasti zařazuje ješ-
tě hodinový předmět „Výchova ke zdraví“. Organizačně dělíme tělesnou výchovu na 2. stupni na 
chlapce a dívky vzhledem k výkonnostním rozdílům a zejména studu, který je v období dospívání 
jednou z příčin omlouvání se z hodin TV a také pak velkou překážkou v individualizaci výuky.  

V hodinách se snažíme nabízet pohybový a sportovní program vycházející z našeho školního vzdělá-
vacího programu. V rámci možností dáváme dětem prostor ke svobodné volbě, čímž je chceme ještě 
více vnitřně motivovat a získávat pro celoživotní aktivní pohyb či sportování. Ke všem těmto zámě-
rům máme možnost využívat sportovní halu, malou tělocvičnu, venkovní multifunkční hřiště, dolní 
park s travnatým hřištěm a městský bazén. Do školního roku zařazujeme další aktivity v podobě ly-
žařských a turistických kurzů. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 20 

 

 

Naši žáci nás reprezentovali na mnoha sportovních soutěžích. Přehled a umístění našich žáků najdete 
v příloze.  

Pohybové aktivity mimo vyučovací hodiny spadají do zájmových útvarů, které jsou pořádány a orga-
nizovány ve spolupráci se SVČ Duha Jeseník.  Dále se jedná o sportovní činnost subjektů, které vyu-
žívají zázemí školy (provozovatele) vzhledem k sportovním prostorům. Jedná se především o Sport 
Javorník, Dynamo Javorník, SK Panter Javorník a SH ČMS - SDH Javorník.  

 

Zájmové útvary 2022/2023:  
 

 Název kroužku Vedoucí 

1.  FOTBAL – MLADŠÍ PŘÍPRAVKA O. ZYKMUND 

2.  FOTBAL – STARŠÍ PŘÍPRAVKA O. Zykmund 

3.  VOLEJBAL, II. STUPEŇ I. Karešová 

4.  FLORBAL, MLADŠÍ ŽÁCI M. Juhaňák 

5.  LUKOSTŘELBA M. RYCHLÁ 

6.  LEZECKÝ M. KOŘENEK 

7.  STOLNÍ TENIS J. Pokorný 

8.  FREEDANCE – STARŠÍ, MLADŠÍ P. PAVELKOVÁ 

9.  HRÁTKY VE VODĚ K. GAŽOVÁ 

10.  HUDEBNĚ POHYBOVÝ Z. PRAUSOVÁ 

11.  DRAMATICKÝ M. VAŠÍČKOVÁ 

12.  PĚVECKÝ – SLUNÍČKO D. Petřeková 

13.  ŠIKULA – LOGICKÉ MYŠLENÍ M. Rychlá 

14.  MODELÁŘ M. Kuna 

15.  ROBOTICKÝ KROUŽEK P. Nitsche 

16.  ŠACHY M. Zajonc 

17.  DOBROČINNÉ TVOŘENÍ P. Matušková 

18.  RYBÁŘSKÝ KROUŽEK D. Krčmář 

19.  JAZYKOVÝ KROUŽEK – ANGLIČTINA M. Nemeškalová 

20.  KREATIVNÍ KROUŽEK A. Franková 

21.  VÝTVARNĚ TVOŘIVÉ ODPOLEDNE J. Dzubáková 

 
Ve škole bylo žákům nabídnuto celkem 21 zájmových útvarů. Vedoucími ZÚ jsou především zaměstnanci 
školy. Při zajišťování chodu většiny kroužků škola spolupracuje se SVČ Duha Jeseník. 
 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 21 

 

 

Další aktivity školy: 

 

• Dne 17. 5. 2023 proběhlo na naší škole okresní kolo matematické soutěže žáků čtvrtých tříd. De-
set škol okresu vyslalo celkem dvacet devět žáků, aby řešili matematické úkoly, které vyžadovaly 
znalost matematických operací a zejména logické myšlení. Naši školu reprezentovali Tereza 
Schreiberová, Aurora Iacob a Phong Hai Nguyen. Nedosáhli sice na stupínek vítězů, ale zkuše-
nosti, které na soutěži získali, jistě stály za to. První místo s titulem Mistr matematiky si odvezla 
Táňa Petrová ze ZŠ Jeseník Boženy Němcové, diplom s titulem Počtář patřil Lucii Leskovjanové 
ze ZŠ Lipová a Václavu Mudrovi ze ZŠ Česká Ves. Děti měly radost z návštěvy bazénu a z pro-
gramu v naší nové interaktivní učebně. Soutěž a pobyt na naší škole byly hodnoceny velmi klad-
ně. 
 

• Na naší škole se již stalo tradicí, že funguje spolupráce malých a velkých žáků, konkrétně letos 1. 
a 6. tříd, 2. a 9. tříd. 
Ve školním roce 2022/23 byla nově nastavena spolupráce mezi prvními a šestými třídami. Přede-
vším proto, aby žáci šestých tříd zůstali v kontaktu se svými bývalými třídními učitelkami a také, 
aby se spolupráce mohla rozvíjet po celé čtyři roky. 
Hned první akcí v září bylo společné seznámení a šesťáci provedli nové prvňáčky po celé škole.  
V listopadu čekalo na prvňáčky překvapení v podobě Halloweenské stezky odvahy, kterou si pro 
ně šesťáci připravili. V prosinci probíhalo společné vánoční tvoření, společná návštěva a zpívání 
koled na vánoční besídce. V dubnu před velikonočními svátky žáci opět společně tvořili jarní a 
velikonoční dekorace. Proběhl také aprílový den, kdy se z žáků šestých tříd stali učitelé a spor-
tovní dopoledne v tělocvičně, kde si žáci společně zahráli vybíjenou. Po celý školní rok chodili 
pravidelně žáci šestých tříd prvňáčkům číst. Poslední akcí v červnu byl další sportovní den, kdy si 
pohybové aktivity připravili opět šesťáci.  
Spolupráce druhých a devátých tříd probíhala průběžně během celého školního roku. 
V měsíci září jsme realizovali setkání, které připravili starší žáci pro ty mladší. Děti se po čase 
opět poznávaly a společně si zasportovaly v tělocvičně. Aktivity jako hod míčem na cíl, štafeta v 
běhu, nebo cvičení se švihadlem si užili hlavně druháci. V prosinci se uskutečnila zimní vycházka, 
během které děti nazdobily strom pro zvířátka v parku. Společně jsme si také zazpívali koledy a 
ve škole si dali teplý vánoční punč. Poslední setkání proběhlo na konci června. Společné sporto-
vání, opékání, povídání i spaní ve škole znamenalo loučení a konec této spolupráce.  

 

• Dopravní výchova byla i v letošním školním roce na 1. stupni zařazována do různých vyučova-
cích předmětů – český jazyk, matematika, člověk a jeho svět (vlastivěda), výtvarná výchova, těles-
ná výchova. Pro nácvik dopravních pravidel je možno využívat vycházky a dopravní hřiště. Škola 
vlastní pomůcky s reflexními prvky. 
V měsíci květnu proběhla již tradičně dopravní výchova čtvrtých tříd v Jeseníku. Všemu před-
cházela zodpovědná příprava ve škole a doma. V nové učebně na ZŠ Boženy Němcové si žáci 
zopakovali dopravní značky, křižovatky, zhlédli video, jak se chovat na komunikaci, a dozvěděli 
se další informace důležité pro cyklisty. Pro získání průkazu cyklisty museli žáci vyplnit test a pod 
dohledem policistů projet úspěšně dopravní hřiště dle pravidel silničního provozu.  
Dopravní hřiště bylo taktéž k dispozici mateřským školám v Javorníku. 
 

• Branná výchova byla do vyučování začleněna v souladu s pokyny MŠMT čj. 12050/03-22 a č. j. 
13586/03-22. Byla probrána témata ochrany člověka za mimořádných událostí, doplněná DVD 
záznamy a praktickými činnostmi poskytování první pomoci. V závěru školního roku se ko-



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 22 

 

 

nal tradiční branný závod, ve kterém žáci získávají praktické dovednosti z oblasti branné výcho-
vy. 
 

• Ve školním roce 2022/2023 se výchovným poradenstvím na škole zabývala Mgr. Michaela Rych-
lá – 1. stupeň, po odchodu Mgr. Ireny Karešové řešil výchovné problémy na 2. stupni Mgr. On-
dřej Zykmund a kariérové poradenství měla na starosti Bc. Petra Baťová.  
Výchovné problémy byly řešeny v průběhu školního roku formou osobních jednání. Závažnější 
problémy pak po dohodě s třídními učiteli, dále ve spolupráci s Pedagogicko-psychologickou po-
radnou a OSPODem v Jeseníku. Jednalo se o pohovory třídního učitele se zákonným zástupcem 
o nedostatečném plnění školních povinností nebo o nutnosti vyšetření v PPP či přestupu žáka na 
jinou školu. Dále probíhaly výchovné komise, na kterých bylo řešeno nevhodné chování žáka ve 
výuce i o přestávkách a nedostatečné hodnocení v jednotlivých předmětech nebo vysoká absence 
v hodinách. Tým našeho poradenského pracoviště spolupracoval s třídními učiteli, s asistenty pe-
dagoga i se sociálním odborem péče o děti. Jednou z oblastí naší práce je evidence zpráv z peda-
gogicko-psychologické poradny, kázeňských opatření žáků, také evidence a řešení neomluvené 
absence. Dále ukládání zápisů z pohovorů se zákonnými zástupci žáků a z výchovných komisí, 
individuálních vzdělávacích plánů a vyhodnocování podpůrných opatření žáků, evidence a uklá-
dání zápisových lístků. 
 

• Pracovníci školy mají již dlouhodobé zkušenosti se zabezpečováním odborné praxe studentů vy-
sokých i středních škol. V průběhu roku vykonávali praxi 2 studenti vysoké školy a 2 studenti 
střední školy.  
 

• I v tomto školním roce pracoval na naší škole dětský pěvecký sbor Sluníčko pod vedením paní 
učitelky Mgr. Dagmar Petřekové. V počtu dvaceti čtyř žáků 1. stupně úspěšně reprezentoval ško-
lu na veřejnosti svými kulturními vystoupeními. Jako andílci zpěváčci zazářili na školním Vánoč-
ním jarmarku, poté v Uhelné na Setkání seniorů. Veselými písničkami dvakrát potěšili klienty a 
zaměstnance Domova pokojného stáří sv. Františka v Javorníku. S chutí si zazpívali na oslavě 
MDŽ místní organizace Svazu tělesně postižených v sále Městského kulturního střediska Javor-
ník. Uskutečnili dva samostatné koncerty pro rodiče a veřejnost v Zrcadlovém sále Městského 
kulturního střediska Javorník. Posluchači slyšeli písně lidové, umělé, písně známých pohádek i 
písně současných skladatelů populární hudby. Zpěváčci byli pokaždé odměněni velkým potles-
kem. 
 

 
 
 
 
 
 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 23 

 

 

Žákovský parlament 

Činnost našeho žákovského parlamentu neprobíhala natolik aktivně, jak se očekávalo, což bylo dáno 
skladbou žáků a jejich značným mimoškolním vytížením – kroužky, sport, ZUŠ a také vytížením ko-
ordinátorky. Po letech práce v tandemu pedagogů a loňském volnějším režimu bez třídnictví se uká-
zalo, že skloubit nyní vše dohromady je hodně náročné. 
Po loňském zahájení spolupráce s dalšími dvěma dětskými parlamenty z Jesenicka jsme přijali pozvá-
ní do ŽP Česká Ves, kam se vydala osmičlenná delegace. Tamější parlamenťáci pro nás připravili 
program, v rámci kterého nás čekaly seznamovací aktivity a hlavně prezentace činnosti jednotlivých 
parlamentů. Mohli jsme si vyměnit zkušenosti a poznatky, vzájemně se inspirovat, prohlédnout si 
celou školu, po které nás provázeli sami žáci.  
Podařilo se nám zorganizovat akci Pyžamový den, která měla být odlehčením běžného vyučování. 
Jejím cílem bylo také posílení dobrých vztahů dětí v jednotlivých třídách včetně spolupráce s třídními 
učiteli. Vše se podařilo, a tak se o Pyžamovém dnu škola hemžila nejrůznějšími spacími úbory od kla-
sických pruhovaných pyžam až po elegantní noční košile. Třídní učitelé, a dokonce ani vedení školy 
se nenechali prosit a projevili svůj smysl pro humor a ochotu se zapojit tím, že sami dorazili 
v obdivuhodných modelech včetně rekvizit. 

V nadcházejícím školním roce budeme častěji oslovovat třídní učitele se žádostí o pomoc a spoluprá-
ci, uvažujeme také o pravidelných schůzkách v pevně danou dobu. 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti  

provedené Českou školní inspekcí a  

dalších kontrol 

 

Kontroly České školní inspekce ve školním roce 2022/2023 

 
Ve školním roce 2022/2023 proběhla ve škole kontrola České školní inspekce. 
 
Ve dnech 11. 10. – 13. 10. 2022 proběhla inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, a to podle školních vzdělávacích 
programů pro základní vzdělávání a zájmové vzdělávání. 
Zjišťování a hodnocení naplnění příslušných školních vzdělávacích programů. 
 
Kontrolním týmem nebyly shledány žádné závazné nedostatky  
(viz Inspekční zpráva č. j. ČŠIM-984/22-M a Protokol o kontrole č. j. ČŠIM-985/22-M). 
 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 24 

 

 

Údaje o výsledcích dalších kontrol: 

 
Dne 31. 5. 2023 proběhla veřejnosprávní kontrola provedena na základě ustanovení § 9 zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů a části třetí zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 
Výsledky kontroly – nebyly zjištěny podstatné chyby a nedostatky. 
 
Dne 28. 6. 2023 proběhla kontrola Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje zaměřena na do-
držování hygienických zásad ve školní jídelně. 
Výsledek kontroly – nebyly zjištěny žádné nedostatky  
(viz Protokol o kontrole č. j. KHSOC/22130/2023/SU/HDM). 
 
 

Základní údaje o hospodaření školy 

za rok 2022 

 
 
 
 

Výnosy: 
 

  (v Kč) 
 Stát.  

rozpočet 
MěÚ Doplňková 

činnost 
Celkem 

Dotace NIV 30.012.653 3.400.000  33.412.653 

Příspěvek na opravy a vybavení  500.000  500.000 

Poplatky od rodičů  42.120  42.120 

Příjmy z hosp. činnosti   348.004 348.004 

Stravné (žáci, zaměstnanci)  1.166.786  1.166.786 

Ostatní příjmy  26.442  26.442 

Úroky  397  397 

Sponzorské dary  7.746  7.746 

Dotace – projekt Šablony  219.422  219.422 

Dotace – projekt Město Jeseník  1.122.686  1.122.686 

Čerpání fondů FKSP  25.000  25.000 

Výnosy dotace ŠJ  72.281  72.281 

Projekt Cizí jazyky I.stupeň  55.269  55.269 

Celkové příjmy 30.012.653 6.638.149 348.004 36.998.806 

 
 
 
 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 25 

 

 

Náklady: 
 

  (v Kč) 

 Stát. rozpočet MěÚ Doplňková 
činnost 

Celkem 

Náklady na platy zaměstnanců školy 21.275.637   21.275.637 

OON 312.350 84.550  396.900 

Zákonné odvody + FKSP 7.609.235 13.012  7.622.247 

Mzdové náklady – VHČ   96.010 96.010 

Zákonné odvody - VHČ   24.113 24.113 

ONIV nemocenská 225.669   225.669 

Výdaje na učebnice, uč. pom. a potřeby 91.484 26.378  117.862 

Roušky, testy     

OOPP 12.976   12.976 

Cestovné 45.778 21.838  67.616 

DVPP (včetně cestovného) 59.209 39.206  98.415 

Software 7.000 102.768  109.768 

Zákonné pojištění 89.545 1.764 274 91.583 

Spotřeba materiálu (potraviny)  1.589.725 130.459 1.720.184 

Majetek (3.000 Kč – 40.000 Kč) 7.410 550.433  557.843 

Majetek (500,- Kč-3.000 Kč) 276.360 178.247  454.607 

Opravy budov a zařízení  58.464 13.458 71.922 

Spotřeba energie – plyn, elektřina, voda  1.245.200 55.112 1.300.312 

Pojištění  96.056  96.056 

Služby  996.937 13.862 1.010.799 

Ostatní náklady     

Odpisy  65.175  65.175 

Projekt Město Jeseník  1.122.686  1.122.686 

Projekt Šablony  219.422  219.422 

Čerpání fondů FKSP  25.000  25.000 

Náklady dotace ŠJ  72.281  72.281 

Projekt cizí jazyky I. stupeň  55.269  55.269 

Sponzorské dary  7.746  7.746 

Neinvestiční výdaje celkem 30.012.653 6.572.157 333.288 36.918.098 

Hospodářský výsledek 0 65.993 14.716 80.709 
 

Poznámky: 
OON – dohody o provedení práce a pracovní činnosti: praní prádla, řemeslníci za opravy 
Spotřeba materiálu: kancelářské potřeby, materiál na opravy, čisticí prostředky, drobný majetek, drobný materiál, časopisy, ŠD… 
Služby: revize, počítačové služby, poštovné, telefony, zpracování mezd, dopravné žáků, poradenství, bezpečnostní agentura, popelnice, kopírova-
cí práce 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 26 

 

 

 

Údaje o zapojení školy do dalšího 

vzdělávání v rámci celoživotního učení 

V rámci celoživotního vzdělávání si 1 pedagog doplňuje kvalifikaci – viz tabulka studium k doplnění 
kvalifikace. 
 

Údaje o spolupráci s partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání  

 

Školská rada: 
 

Školská rada působila v následujícím složení: za zřizovatele Mgr. Irena Karešová, Mgr. Ivana Koneč-
ná, Ing. Jakub Matuška, za rodiče Jana Vaculíková, Nicole Marková a Ing. Jiří Líbal a za pedagogické 
pracovníky Mgr. Ondřej Zykmund, Mgr. Jana Dzubáková a Mgr. Igor Dubovan. Během školního 
roku proběhly dvě zasedání Školské rady, na nichž byly projednány výroční zpráva o činnosti školy a 
roční plán práce. Členové ŠR byli seznámeni s aktuálně řešenými projekty. Na červnovém zasedání 
proběhlo schválení nového Školního řádu, seznámení s aktualizovaným Školním vzdělávacím pro-
gramem, zároveň byl předběžně zhodnocen školní rok 2022/2023 a nastíněny plány pro příští školní 
rok. 
 

Rada rodičů:  
 

Dle schválených stanov je účelem spolku Rady rodičů Základní školy Javorník, z. s. naplňování spo-
lečného zájmu a poslání, kterým je účinná a dobrovolná pomoc Základní škole Javorník, okres Jese-
ník a žákům této školy, podpora jejich správného vzdělávání, výchovy a všestranného rozvoje, koor-
dinace a sjednocování výchovného působení rodiny, školy a dalších výchovných institucí na děti a 
mládež. Rada, která na škole působí od roku 2008, má každý školní rok mezi 17-20 členy. Tito volení 
zástupci jednotlivých tříd z řad rodičů celoročně působí jako zprostředkovatelé mezi rodiči ze svých 
tříd, vedením školy a také jednotlivými učiteli. Na schůzích Rady se projednávají aktuální problémy 
týkající se výuky, provozu školy, aktuálního dění ve škole a ostatní záležitosti, které rodiče zajímají. 
Probíhá tak vzájemná komunikace a objasňování dotazů a problémů. Tento princip včetně zpětné 
vazby pro vedení školy i samotné rodiče je jedna z hlavních metod práce spolku. Rada v souladu 
s posláním podporuje školu, resp. její žáky různými příspěvky, odměnami a podporami, a to formou 
finančního příspěvku na žáka, zajištění pitného režimu, odměnami na konci školního roku nebo 
úhradou cen a startovného do různých soutěží. Od doby svého vzniku se Rada rodičů stala nedílnou 
součástí života školy. 
Ve školním roce 2022-2023 pracovalo v Radě rodičů 17 členů.  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 27 

 

 

Mezi úkoly Rady rodičů patří pomoc škole při organizaci akce s názvem „Vánoční jarmark“ a organi-
zace již tradičního sportovně zábavného odpoledne s názvem „Prima třída“, určeného pro žáky prv-
ního stupně. Vánoční jarmark se uskutečnil po dvouleté covidové pauze 25. 11. 2022. 13. ročník 
Prima třídy byl plánován na pátek 9. 6. Kvůli velmi silné bouřce a přívalovému dešti musela být akce 
zrušena a přesunuta na 13. 6. Z důvodu špatného počasí proběhlo soutěžní odpoledne dětí a rodičů 
v prostorách školy a tělocvičny. Opět bylo připraveno devět soutěží např. frisbee, lavina, vodní štafe-
ta, napovídání nebo travní lyže. Vítězem se stala třída 3. A s p. uč. Janou Dzubákovou, jako druhá 
skončila 2. A s p. uč. Martinou Ringovou a třetí místo vybojovaly dvě třídy 3. B s p. uč. Michaelou 
Rychlou a 5. A. s p. uč. Michaelou Rychnovskou. Tato akce byla podpořena dotací Olomouckého 
kraje. 

 
Městské kulturní středisko: 
 

Kromě kulturních představení MěKZ naší škole nabízí také návštěvy různých výstav – ať už výtvar-
ného umění, fotografií, historických exponátů či přírodovědných zajímavostí. V nově opravené bu-
dově soudu na náměstí je nyní umístěno informační centrum. 
MěKZ nám v průběhu měsíce června pravidelně zapůjčuje prostory velkého sálu i technické vybave-
ní pro nácvik i realizaci slavnostní školní akademie, kterou ukončujeme školní rok. O den později na 
ni navazuje klasické předávání vysvědčení žákům 9. ročníků, doplněné slavnostním nástupem loučí-
cích se žáků. 
 
Městská knihovna: 
 

Tradičně chodíme doplňovat vědomosti z literární výchovy na tzv. knihovnické lekce, zaměřené vždy 
na jedno konkrétní téma v souladu s učivem. Paní knihovnice také pomáhá žákům s výběrem vhodné 
mimoškolní četby či s výběrem textů pro přednes. Tato spolupráce vrcholí recitační přehlídkou dětí 
z 2. stupně přímo v prostorách knihovny. V letošním školním roce se také po dvouleté přestávce 
znovu podařilo zorganizovat soutěž Kniha není můj nepřítel, mezi dětmi měla akce dobrý ohlas, a 
proto očekáváme v příštím roce navýšení počtu soutěžících. 
 
Mateřské školy: 

 
V letošním školním roce 2022/23 probíhala spolupráce s mateřskými školami z Javorníku, Uhelné a 
Vlčic v podobě několika společných akcí.   
Mezi první akce patřily návštěvy jednotlivých mateřských škol v prvních třídách, které proběhly v 
únoru a březnu. Děti si prohlédly třídy, prvňáčci měli připravené pro své kamarády pracovní listy a 
jiné úkoly, které společně plnili. 
Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků a jejich děti probíhal 14. 2.  Všichni si měli 
možnost prohlédnout prostory školy, tříd a školní družiny. Ředitel školy pak představil rodičům 
školní vzdělávací program a stručně nastínil filosofii vzdělávání a výchovy žáků ve škole. Dále pro-
běhla krátká beseda o školní zralosti. 
V březnu se děti z MŠ vydaly do školy ještě jednou a to na sportovní dopoledne, kde si opět 
s prvňáčky zasoutěžily a zahrály veselé hry, které pro ně připravili pedagogové ZŠ. Poslední společ-
nou akcí prvňáčků a dětí z MŠ Polská a MŠ Míru v březnu bylo ještě společné vítání jara a vynášení 
Moreny.   
Zápis do 1. třídy pro školní rok 2023/2024 proběhl 4. 4. 2023. Děti prošly tradiční zkouškou, která 
probíhala v přátelském rozhovoru s paní učitelkou. 
V dubnu byli prvňáčci ještě pozváni do MŠ na čarodějnické sportovní dopoledne.   



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 28 

 

 

Na konci školního roku se již tradičně uskutečnilo pasování předškoláků na školáky za přítomnosti 
paní starostky, vedení základní školy, mateřských škol, budoucích učitelek 1. tříd a rodičů předškolá-

ků.  
 
Základní škola v Bernarticích: 
 

V rámci spolupráce se školou v Bernarticích proběhly dvě akce. První byla společná prohlídka naší 
školy a vzájemné poznání ve třídě. Druhou společnou akcí bylo pozvání žáků z Bernartic na Zámek 

Jánský vrch, kde je provedli naši páťáci v dobových kostýmech v rámci akce „Děti dětem“. 
 

SVČ Duha Jeseník: 
 

Škola již mnoho let spolupracuje se Střediskem volného času v Jeseníku při organizaci a zajišťování 
činnosti zájmových útvarů a při organizaci soutěží především sportovního charakteru na škole 
i v rámci jesenického okresu. 
Učitelé se svými žáky využívají i pestré nabídky vzdělávacích programů pro děti.  
 
 

Škola dále úzce spolupracuje s PPP v Jeseníku, OSPODem v Jeseníku a Policií ČR. V neposlední řa-
dě je třeba zdůraznit dlouholetou spolupráci s Městem Javorník coby zřizovatelem a obecními úřady 
ve spádové oblasti školy (Uhelná, Vlčice, Bernartice a Bílá Voda). 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 29 

 

 

Zhodnocení a závěr 

 

Hodnocení školního roku 2022/2023: 
 
 

Roční plán a jednotlivé úkoly vyplývaly z dlouhodobé Koncepce rozvoje školy na období září 2022 – 
srpen 2027. Vyučování probíhalo podle Školního vzdělávacího programu platného od 1. 9. 2017.  
Ve školním roce 2022/2023 školu navštěvovalo 328 dětí, rozdělených do 17 tříd. Vyjma 5. ročníku 
byly třídy vždy paralelně rozděleny na A, B. Ve škole pracovalo 50 zaměstnanců, z toho 39 pedago-
gických pracovníků (učitelé, vychovatelky školní družiny a asistentky pedagoga).  
 
Jako každý rok se toho na našem „školním poli“ událo mnoho. V souhrnu hodnocení loňského 
školního roku zkusíme přiblížit ty nejdůležitější body. 
 
V první části zmíníme novinku v oblasti ICT. Od září jsme „rozjeli“ modul PLATBY. Plateb-
ní modul řeší většinu běžných situací spojených s platbami žáků ve škole. Slouží k vedení třídního 
fondu, evidenci pravidelných plateb, informování rodičů a žáků o předepsaných platbách a ke kon-
trole jejich splatnosti. Věříme, že tento nástroj zkvalitní a zjednoduší platební styk mezi školou a zá-
konnými zástupci. 
 
Jeden z nejdůležitějších úkolů minulého školního roku byla plánovaná revize Školního vzdělávacího 
programu.  Cílem opatření je modernizovat obsah vzdělávání. Jde například o rozvíjení kritického 
myšlení, práci s informacemi je kladen důraz na spolupráci a zároveň podporována kompetenci k 
celoživotnímu učení. Základem vzdělání jsou kompetence pro život a jádrové učivo, které musí žáci 
umět propojovat, rozvíjet a aplikovat v každodenním osobním, profesním i občanském životě. Dále 
revize souvisí s navýšením hodin informatiky včetně přesahu informatiky do jednotlivých předmětů. 
 
Pokračovali jsme v projektu tzv. doučovacích skupin, které naši pedagogové pro žáky zajistili. Do 
těchto skupin se zapojilo přibližně 130 žáků, kterým doučování významně pomohlo při snižování 
rozdílů v úrovni vědomostí.  
 
Další důležitou součástí je mimoškolní činnost. Ve škole bylo v nabídce celkem 21 kroužků, které 
žáci hojně využívali. Dařilo se nám jak na sportovním poli, tak i na tom vědomostním. Naši fotbalis-
té postoupili již podruhé za sebou na krajské kolo, kde vybojovali vynikající druhé místo. V rámci 
vědomostních soutěží stojí za zmínku úspěchy v podobě postupu našich žáků na krajská kola 
v zeměpisné, přírodovědné olympiádě a také soutěži v německém jazyce či fyzice. 
  
Také ve školním roce 2022/2023 pokračovala spolupráce s mnoha organizacemi – MěKS a Měst-
skou knihovnou Dr. R. Zubera, mateřskými školkami, školou v Bernarticích, zámkem Jánský Vrch a 
dalšími. Opětovně jsme spolupracovali s Radou rodičů. 
 
Velmi důležitou funkci ve škole zastupuje činnost Žákovského parlamentu, který má v našem pro-
středí dnes již nezastupitelnou roli. Práce v parlamentu je dlouhotrvající a náročnou záležitostí, která 
výrazně přispívá k budování silného vztahu žáků ke škole.  
 
Nelehká situace v Evropě nastala po vpádu ruských vojsk na Ukrajinu. Mnoho rodin prchlo ze země 
a také k nám do České republiky. Od září ukrajinští žáci nastoupili u nás ve škole do běžných tříd. 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 30 

 

 

Zapojili jsme se také do mnoha projektů. Díky projektům „Šablony III“, „NPO – podpora školy“ a 
také účelovým dotacím pracovaly ve škole školní asistentky, probíhalo doučování a některé kroužky, 
byla zajištěna projektová výuka – ve škole i mimo školu. V rámci projektové výuky mimo školu se 
žáci podívali například do Ostravy (Svět techniky Ostrava). Opět jsme byli zapojeni do projektu 
„Ovoce a mléko do škol“, ve kterém dostávají všichni žáci ovoce a mléko zdarma. 
 
Z hlediska vybavení školy došlo opět v posunu k lepšímu. Z důvodu rozdělení budoucího 6. ročníku bylo 
nutno vytvořit prostor pro novou kmenovou třídu. Jedna z největších učeben, bývalá počítačová učebna č. 
2 na budově pavilonu, se v době velkých prázdnin přebudovala na kmenovou třídu budoucí 3. A. Díky 
evropské dotaci se nám podařilo vybudovat novou učebnu cizích jazyků pro I. stupeň a venkovní záhony 
s posezením. V rámci účelových dotací byly nakoupeny dvě mobilní učebny. V praxi to znamená, že byly 
pořízeny nové špičkové tablety, které jsou volně přenosné do různých tříd k výuce. Věříme, že nové mo-
bilní učebny přispějí ke zkvalitnění již tak nadstandartních podmínek pro vzdělávání. 
 
 

Výhled na školní rok 2023/2024: 

 
Hlavní úkoly a cíle nového školního roku budou vycházet z: 
Dlouhodobé Koncepce rozvoje školy na období září 2022 - srpen 2027  
Kriteriálního hodnocení ČŠI (říjen 2022) 
Aktuálních potřeb školy 
 
 

1. Výuka podle revidovaného ŠVP (IT gramotnost), platného od 1. 9. 2023 
 

2. Evaluace klimatu školy – SCIO MAPA ŠKOLY 
 

3. Efektivnější práce a spolupráce se Školním poradenským pracovištěm 

➢ rozšíření Školního poradenského pracoviště o kariérového poradce 

➢ nový výchovný poradce pro II. stupeň  

➢ hledání školního psychologa 
 

4. Hlavní pedagogické úkoly: 
a) systematické hledání silných stránek žáků, vyhledávání žáků nadaných, větší indi-

vidualizace výuky, účinná podpora všem žákům s potřebou podpůrných opatření 
b) efektivní práce třídního učitel - charakter žáka (kolektiv) „budování lidskosti“  
c) spolupráce - vzájemné hospitace - vzájemná inspirace - příklady dobré praxe 
d) efektivní práce s výsledky vzdělávání 

 
5. Podpora pohybových aktivit žáků 

 
6. Adaptace ukrajinských žáků 

 

 
 
 
 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  2 0 2 3  

 

Základní škola Javorník, okres Jeseník   Strana 31 

 

 

 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Javorníku dne 14. 11. 2023 
 
       razítko 
 
 
 
                          ředitel školy 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Javorník za školní rok 2022/2023 byla vy-
hotovena ve třech výtiscích, projednána se zaměstnanci školy na pedagogické radě 

dne 10. října 2023 a schválena školskou radou dne 14. 11. 2023 

 


